
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025.                                               Edição nº 001/2025 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
•     Contrato N° 001/2025 
Partes: Município e CESPRO 
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 
Objeto: Prestação de serviços técnicos 
especializados de manutenção, 
atualização, compilação, consolidação, 
versionamento e publicação on-line dos 
atos oficiais do Município de Ibiaçá – 
RS. 
Valor: R$ 3.240,00 (três mil duzentos e 
quarenta reais) – 12 (doze) parcelas 
mensais no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais). 
 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 001/2025 
O Município de Ibiaçá, Torna Público 
aos interessados, que às 9h do dia 14 
de janeiro de 2025, na Rua do 
Interventor, nº 510, centro, a Comissão 
de Licitações receberá as propostas 
para a aquisição de combustíveis, 
visando o abastecimento da frota de 
veículos, máquinas e equipamentos do 
município de Ibiaçá - RS. Edital e 
informações na Prefeitura Municipal 
pelo fone: (54) 3374-1177 ou e-mail: 
licitacao@ibiaca.rs.gov.br. Ibiaçá-RS, 
02 de janeiro de 2025 – Jones Roberto 
Cecchin Prefeito Municipal de Ibiaçá-
RS. 
 
PORTARIA N.º 001/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia Rafael Lovatto, e dá outras 
providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor Rafael 
Lovatto, brasileiro, solteiro, filho de 
Celso Lovatto e de Lenir Panisson 
Lovatto, residente e domiciliado na Rua 

do Comércio, n° 137, apto 302, centro, 
na cidade de Ibiaçá-RS, para as funções 
de Assessor Técnico na Secretaria de 
Administração e Finanças, a partir de 02 
de janeiro de 2025. 
Art. 2.º O Assessor nomeado por esta 
Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em 
Comissão CC-1.08. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 002/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia Marina De Cezare, e dá outras 
providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora Marina De 
Cezare, brasileira, filha de Sergio De 
Cezare e de Sonia De Cezare, residente 
e domiciliada na Rua Júlio de Castilhos, 
n° 1158, centro, na cidade de Ibiaçá-RS, 
para as funções de Coordenadora de 
Serviços na Secretaria de 
Administração e Finanças, a partir de 02 
de janeiro de 2025. 
Art. 2.º A Coordenadora de Serviços 
nomeada por esta Portaria, perceberá 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

vencimentos correspondentes ao Cargo 
em Comissão CC-1.07. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
    
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 003/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia Patrick Lipreli, e dá outras 
providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor Patrick 
Lipreli, brasileiro, filho de Celso Luis 
Lipreli e de Solange Boff Lipreli, 
residente e domiciliado na Rua 15 de 
Maio, n° 519, apto 701, centro, na 
cidade de Ibiaçá-RS, para as funções de 
Assessor Técnico na Secretaria de 
Obras, Trânsito e Serviços Urbanos, 
a partir de 02 de janeiro de 2025. 
Art. 2.º O Assessor nomeado por esta 
Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em 
Comissão CC-1.08. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
    
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
 

 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 004/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia Élen Zago, e dá outras 
providências. 
   
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhorita Élen 
Zago, brasileira, solteira, filha de Eliezer 
Auri Zago e Eliane Boff Zago, residente 
e domiciliada na Rua Marechal Deodoro 
da Fonseca, nº 681, na cidade de Ibiaçá 
– RS, para as funções de Diretora, na 
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02 
de janeiro de 2025. 
Art. 2.º A Diretora nomeada por esta 
Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em 
Comissão – CC – 1.08. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
    
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

PORTARIA N.º 005/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia Quelli Centenaro, e dá outras 
providências.    
 
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora Quelli 
Centenaro, brasileira, filha de Leonor 
Centenaro e Margarida Kelim 
Centenaro, residente e domiciliada na 
Rua Caxambu, nº 724, apto 702, na 
cidade de Ibiaçá – RS, para as funções 
de Diretora, na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a 
partir de 02 de janeiro de 2025. 
Art. 2.º A Diretora nomeada por esta 
Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em 
Comissão – CC – 1.08. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 006/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia Fábio Copati, e dá outras 
providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º NOMEAR, Fábio Copati, 
brasileiro, filho de Gilberto Luis Copati e 
Marinês Baroni Copati, residente e 
domiciliado na Rua do Comércio, n° 
443, centro, no município de Ibiaçá-RS, 
para as funções de Secretário 
Municipal de Obras, Trânsito e 
Serviços Urbanos, a partir de 02 de 
janeiro de 2025. 
Art. 2.º O Secretário nomeado por esta 
Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao subsídio instituído 
pela Lei Municipal nº 1427, de 05 de 
dezembro de 2018. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 007/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia William Picolotto Biondo, e dá 
outras providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, William Picolotto 
Biondo, brasileiro, solteiro, filho de 
Edson Adão Biondo e Silvana Picolotto 
Biondo, residente e domiciliado na Rua 
Sananduva, n° 1031, na cidade de 
Ibiaçá – RS, para as funções de Diretor 
de Esportes, na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a 
partir de 02 de janeiro de 2025. 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Art. 2.º O Diretor nomeado por esta 
Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em 
Comissão – CC – 1.08. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 008/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia Thaline Lovatto, e dá outras 
providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhorita Thaline 
Lovatto, brasileira, solteira, filha de 
Antônio Raimundo Lovatto e Silvana 
Cocco Lovatto, residente e domiciliada 
na Rua Marechal Castelo Branco, nº 
120, na cidade de Ibiaçá – RS, para as 
funções de Dirigente de Núcleo, na 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir 
de 02 de janeiro de 2025. 
Art. 2.º A Dirigente de Núcleo nomeada 
por esta Portaria, perceberá 
vencimentos correspondentes ao Cargo 
em Comissão – CC – 1.06. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
    
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 

 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 009/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia Maria Judith Teston Alves, e dá 
outras providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora Maria 
Judith Teston Alves, brasileira, casada, 
filha de Cornelio Teston e Armelinda 
Tereza Teston, residente e domiciliada 
na Rua Júlio de Castilhos, n° 756, na 
cidade de Ibiaçá-RS, para as funções de 
Dirigente de Núcleo, na Secretaria 
Municipal de Saúde, a partir de 02 de 
janeiro de 2025. 
Art. 2.º A Dirigente de Núcleo nomeada 
por esta Portaria, perceberá 
vencimentos correspondentes ao Cargo 
em Comissão – CC – 1.06. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
    
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

PORTARIA N.º 010/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Designa o Servidor Municipal 
Adriano Carlos Pastro, e dá outras 
providências. 
 
Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º DESIGNAR, o Servidor 
Municipal ADRIANO CARLOS 
PASTRO, concursado, na função de 
Motorista, matrícula nº 1244, para 
desempenhar suas funções na 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir 
de 03 de janeiro de 2025. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
   GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
                                                    
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 013/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia Talita Piana Manfron, e dá 
outras providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, Talita Piana 
Manfron, brasileira, filha de Jacir Miguel 
Manfron e Salete Piana, residente e 
domiciliada na Travessa Fonte 
Cristalina, n° 182, centro, no município 

de Ibiaçá-RS, para as funções de 
Assessora de Gabinete na Secretaria 
de Obras, Trânsito e Serviços 
Urbanos, a partir de 06 de janeiro de 
2025. 
Art. 2.º A Assessora nomeada por esta 
Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em 
Comissão CC-1.04. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
    
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 014/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia Marciane Machado de Souza, 
e dá outras providências. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, Marciane Machado 
de Souza, brasileira, solteira, filha de 
Juraci Pedro Machado de Souza e 
Ernesta Baroni de Souza, residente e 
domiciliada na Rua Sete de Setembro, 
s/n, centro, na cidade de Ibiaçá-RS, 
para as funções de Dirigente de 
Núcleo, na Secretaria Municipal de 
Saúde, a partir de 03 de janeiro de 
2025. 
Art. 2.º A Dirigente de Núcleo nomeada 
por esta Portaria, perceberá 
vencimentos correspondentes ao Cargo 
em Comissão – CC – 1.06. 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
    
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
Publique-se, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 015/2025, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Designa servidores para atuar como 
Agente de Contratação e como 
membros da Equipe de Apoio, de 
acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 
e com o Decreto Municipal nº 2340/23. 
 
  O Prefeito Municipal de 
Ibiaçá, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
Considerando o disposto nos artigos 6º, 
LX e 11º da Lei nº. 14.133, de 1º de abril 
de 2021, bem como nos regulamentos 
inerentes à designação e a atuação do 
agente de contratação, e, 
 
Considerando a necessidade de 
designação de Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio para que, no exercício 
das suas funções administrativas, a 
Administração Municipal de Ibiaçá RS, 
possa dar efetividade às normas 
contidas na Lei nº. 14.133/21, seja 
quanto à realização de licitações e 
contratações por ela reguladas, bem 
como quanto à utilização de todas as 
regras e procedimentos que permitam a 
contratação direta por dispensa de 
licitação, e,  
 
Considerando, Decreto Municipal nº 
2340, de 29 de dezembro de 2023, que 

“Regulamenta no âmbito do Município a 
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, que dispõe sobre Licitações e 
Contratos Administrativos e dá outras 
providências”. 
 
  RESOLVE: 
 
Art. 1.° Nos termos da Lei nº. 14.133/21, 
designar a Sra. CRISTIANE BOTH 
PIZINATTO – Fiscal de Obras e 
Ambiental – portadora do CPF nº. 
985.144.310-72, para exercer a função 
de Agente de Contratação, com a 
finalidade de conduzir os procedimentos 
de licitações e de contratações diretas 
sem licitação realizados pela 
Administração Municipal de Ibiaçá RS. 
Parágrafo Único: No âmbito da 
modalidade pregão, a Agente de 
Contratação será designada Pregoeira. 
             
Art. 2.º Ficam designadas as servidoras 
abaixo relacionadas como membros da 
equipe de apoio, que auxiliarão a 
Agente de Contratação/Pregoeira, na 
condução dos processos licitatórios: 
 
• LEIDA NEGRI – CPF nº 
437.959.780-68 
• MIRIA BICHETT – CPF nº 
006.365.780-54  
• RAFAELA TESTON – CPF nº 
028.710.260-25 
   
Art. 3.º A Agente de Contratação e os 
membros da Equipe de Apoio, 
nomeados por esta Portaria, receberão 
uma gratificação mensal 
correspondente a 30% (trinta por cento) 
do padrão 1(um). 
 
Art. 4° A Agente de Contratação 
designada nos termos desta portaria 
deverá ainda observar, no desempenho 
das suas funções, os regulamentos que 
vierem a ser aprovados e promulgados 
pela Administração Municipal e que 
serão recepcionados por esta portaria, 
inclusive sobre ela prevalecendo, caso 
haja conflito das suas redações. 
 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ 
aos dois dias do mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
DECRETO N.º 2407 DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025. 
 
Reajusta o valor da Unidade de 
Referência Municipal - URM, para o 
exercício de 2025. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
de suas atribuições legais,   
  
 CONSIDERANDO, o Código 
Tributário Municipal, Lei Municipal nº 
290/93, e legislação Municipal vigente. 
    
DECRETA: 
   Art. 1.º Fica 
reajustado em 6,54% (variação do IGPM 
de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 
2024), o valor da Unidade de Referência 
Municipal – URM, para o exercício 
econômico financeiro de 2025, que 
passará a viger com o valor de R$41,90 
(quarenta e um reais e noventa 
centavos). 
 
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
   GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
                                                                                
JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
DECRETO N.º 2408 DE 02 DE 
JANEIRO DE 2025. 
 
Fixa prazo para o pagamento do ISSQN 
FIXO e Taxa de Fiscalização ou de 
Vistoria de Estabelecimento de 
Qualquer Natureza para emissão do 
Alvará exercício de 2025. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
de suas atribuições legais, 
     
 CONSIDERANDO, o Código 
Tributário Municipal, Lei Municipal nº. 
290/93, e legislação Municipal vigente. 
    
DECRETA: 
   Art. 1.º Fixa prazo 
para pagamento do Imposto Sobre 
Serviços de Qualquer Natureza – 
ISSQN fixo (Alvará de Licença – Taxa de 
Fiscalização e Localização), para o 
exercício de 2025, conforme segue: 
 
a) Pagamento em Parcela Única 
com vencimento em 11 de março de 
2025; 
 
b) Pagamento em 02 (duas) 
parcelas, sem acréscimos, sendo a 
primeira com vencimento em 11 de 
março de 2025 e a segunda em 11 de 
abril de 2025; 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
   GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
                                                                                
JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 011/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 
 
Concede adicional por tempo de serviço a Servidores Municipais, e dá outras 
providências. 
 
            O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 
 
 RESOLVE: 
    
Art. 1.° Conceder Adicional por tempo de serviço (Anuênio) no percentual de 1% (Um 
por cento), conforme artigo 67, da Lei Municipal n.º 1419/2018, de 25 de setembro de 
2018 (Regime Jurídico Único), de acordo com as mudanças ocorridas no período de 01 
de dezembro de 2024 a 31 de janeiro de 2025 aos seguintes servidores municipais em 
seus respectivos períodos: 
                      Anuênio         

Servidor (a) Mês/Ref. Anterior Atual 

ANDRE STEFANI DEZEMBRO/JANEIRO 8 9 

CARLOS GUIOMAR HAACK DEZEMBRO/JANEIRO 16 17 

DIOGO BASSO DEZEMBRO/JANEIRO 3 4 

EDINEUZA ANTUNES GERMINIANI DEZEMBRO/JANEIRO 11 12 

GLAUCIA MARIA PASQUALI SLONGO DEZEMBRO/JANEIRO 16 17 

GLAUCIA MARIA PASQUALI SLONGO DEZEMBRO/JANEIRO 12 13 

JOAO ADRIANO DE ABREU DEZEMBRO/JANEIRO 12 13 

JOELMA BOFF DEZEMBRO/JANEIRO 16 17 

JONAS ALBERTO VALMORBIDA DEZEMBRO/JANEIRO 6 7 

JUCELI BALARDIN ARALDI DEZEMBRO/JANEIRO 8 9 

JUELMA TERESINHA SBALCHIERO 
TELES 

DEZEMBRO/JANEIRO 16 17 

LIDIANE BEDIN DEZEMBRO/JANEIRO - 1 

LUCIANA NEGRI DEZEMBRO/JANEIRO 16 17 

NAILDE SAVI DEZEMBRO/JANEIRO 16 17 

PAOLA SCARIOT PERONDI DEZEMBRO/JANEIRO 2 3 

RENATA RODRUIGUES BORGES DEZEMBRO/JANEIRO - 1 

SOLANGE BOFF DEZEMBRO/JANEIRO 18 19 

TAMIRIS LAZZARI WEBBER DEZEMBRO/JANEIRO 12 13 

VANDERLEIA CORSO BOFF DEZEMBRO/JANEIRO 12 13 

   
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
 

 
JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 

 
 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

PORTARIA N.º 012/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 
 
Concede mudança de classe, e dá outras providências. 
 
   O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 
 
   RESOLVE: 
    
Art. 1.º Conceder mudança de classe aos servidores municipais abaixo relacionados, 
de acordo com a Lei Municipal n.º 1427/2018, de 05 de dezembro de 2018 (Plano de 
Carreira dos Servidores Municipais), de acordo com o respectivo mês de alteração, 
sendo concedido o direito no mês subsequente ao da aquisição. 
 

Servidor (a) Mês/Alteração Classe Atual Nova Classe 

DIOGO BASSO Janeiro/2025 A B 

JUCELI BALARDIN ARALDI Janeiro/2025 B C 

 
   Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos dois dias do mês de janeiro de 2025. 
 
   
JONES ROBERTO CECCHIN 
        Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2025-01-02T16:24:58-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




